
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

143Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLX

ld:089B78446E88E99E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA llUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

CMPJ - 0l.812.803/0001-07. BUA LUl2 GOMES VILANOVA. 55 - CENTRO 
CBP-8'.438-000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação 
nº 049/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para prestação de serviço de apoio administrativo e 
processamento de dados mensal em sistemas de informações e Atenção Básica: SINAN, 
SINASC, SIVEPI, SCNES, SISMAMA, SISCOLO, E-SUS, CAD-SUS, SISPNCD, 
SAI, SISVAN e BPA-MAGNÉTICO, exercício 2022, bem como manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a 
contar da publicação, para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do 
art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a 
planilha (termo de referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no 
setor de licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, 
Cep: 64.438-000) ou via e-mail (prefsam202l@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 15 de setembro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araujo 

ld:073832CC10FEE90D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO LOURENÇO DO P1AUÍ·P1 

CNPJ: 41.522.095/0001·90 

DECRETO Nº. 044/2022, São Lourenço do Piauí/PI, 15 de setembro de 2022. 

Dispõe sobre revogação do Decreto nº040, de 30 

de agosto de 2022. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no 

uso de suas atribuições legais, 

D E CRETA: 

Artigo lº. Fica revogado o Decreto nº040, de 30 de agosto de 2022, que dispõe 

sobre a Prorroga a Situação de Emergência na área do Município de São Lourenço do Piauí/PI, 
afetada pela ESTIAGEM - COBRADE 1.4.1.1.0. 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Lourenço do Piauí/PI, em 15 de agosto 

de 2022. 

BIRACI DAMASC 
RIBEIRO: 

22732772372 

l)Of BIRACI DAMASCENO 
72 

,OU-07868863000124, 
FederaldoBrasl · 

A1, OU•(EM BRANCO), 
IRACI DAMASCENO 

72 
:02:44 

BIRACI DAMASCENO RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:09FEBDBCCC12E8AA 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

EXTRATO DE ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003.24.05/2022. CARTA 

CONVITE Nº 003/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e seguintes, DA 

LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA RODOVIARIA DO 

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. CONTRATANTE: Município de 

São Miguel da Baixa Grande (CNPJ nº Ol.612.623/0001-88), por intennédio da Prefeita 

Municipal. CONTRATADA: TOKA ARQUITETURA E . CONSTRUÇÃO LIDA (CNPJ 

N'OB.317.909/000180). OBJETO DO ADITIVO: VALOR ADITADO DO CONTRATO: R$ 

10.558,36 (dez mil e quinhentos cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos), correspondente 

a 7,1% do valor total do contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei nº 8.666/93. 

DATA ADITIVO: 05/09/2022. 

São Miguel da Baixa Grande, 05 de setenbro de 2022. 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA 
PREFEITA DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 

ld:05D4ED53B37 4E9F9 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÊ DO PEIXE - PI 
Praça Gov. Helvídio Nunes, N2 405, Centro, São José do Peixe - Piauí 
CNPJ: 06.554.000/0001-1 O CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar. 
VALOR PREVISTO: R$ 437.935,15. 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ICMS ECOLÓGICO, TRIBUTOS, FEP, FUS, 
FNS, FNAS, FUNDEB, HOSPITAL. 
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 28/09/2022, às 08:00h. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de São José do Peixe-PI, localizada na Praça Gov. 
Helvídio Nunes, nº 405, Centro - São José do Peixe-PI. 
EDITAL: À disposição no endereço mencionado, de 08:00h às 12:00h, e no 
Licitações Web do TCE-PI. 
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 99422-9916. 

São José do Peixe-PI, 15 de setembro de 2022. 

Edilberto Pereira Veloso 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

